b) 50 Bolsas de Extensão para discentes de Nível Médio, no valor de R$ 300,00 (trezentos 

reais) mensais; com carga horária de 8 (oito) horas semanais, regularmente matriculados no 

IFAM, a serem pagas durante cinco meses.  

c) 80 Bolsas de Extensão para docentes orientadores do projeto, no valor de R$ 1.500 (hum 

mil e quinhentos reais), destinados aos servidores docentes, com carga horária de 8 (oito) 

horas semanais, a ser pago em cota única.  

7.2. O período de execução dos projetos e duração das bolsas dos discentes será de 05 (cinco) 

meses, com início previsto conforme no cronograma estabelecido neste edital, podendo haver